REFLEXIONS.

Sur la terre, nous semons tous dans les larmes; il n'est personne qui n'en convienne, mais en est-il beaucoup qui puissent espérer de recueillir dans la joie? Les uns n'ont pas même la foi d'une vie future, et l'on pourrait leur demander ce qu'ils attendent de leurs travaux et de leurs souffrances. Les autres se portent pour croire un avenir de bonheur, et l'on peut leur demander comment ils se disposent à cette récolte, et s'ils mettent à profit leurs larmes pour qu'elle leur soit accordée. Il n'y a que les âmes pénétrées de l'amour de Dieu qui entendent bien cette sorte de culture: ils sèment dans les larmes, mais ces larmes même les remplissent de joie; ils n'attendent pas le moment de la récolte pour éprouver combien il est doux de cultiver le champ du Seigneur. Il est vrai qu'au temps de la moisson leur allégresse sera parfaite, parce qu'ils acquerront des richesses qui leur pourront leur être ravies; mais jusqu'à ce temps-là, ils sont comme l'Apôtre, inondés de délices au milieu des plus grandes tribulations.

1. Canticum graduum Salomonis, CXXVI.

Hebr. CXXVII.

Nisi Dominus edificaverit domum, in vanum laboraverunt, qui aedificant eam.

2. Nisi Dominus exsuscitaverit civitatem, frustra vigilat, qui custodit eam.

3. Vanum est vobis ante lucem surgere: surgete postquam sederitis, qui manducatis panem doloris.

4. Cum dederit dilectis suis somnum, ecce hæreditas Domini, filii merces, fructus ventris.

5. Sicut sagittæ in manu potentis, ita filii excursorum.

6. Beatus vir qui implevit desiderium suum ex ipsis: non confundetur, cum loquetur inimicis suis in porta.

VERS. (1) 1. — CANTICUM GRADUUM SALOMONIS. Ad Salomonem filium meum edificatum domum Dei. Nam ut hic Psalmus sit Salomonis, non est probabile.

(1) Hebræus, Chaldæus, Syrus, veteri quidam Græci Patres, veluti Origenes, S. Athanasius et Theodoretus, et Latini nonnulli, cum S. Hieronymo, S. Augustinus, S. Hieronymus, in Psalmi titulo Salomonis nomen legunt. Nostri tamen septuaginta Interpretum et Vulgate codices manuscripti et impressi ferunt solum: Canticum graduum. Qui Salomonis nomen admittunt, inter se dissident. Hi Davidicum esse carmen asserunt, ad Salomonem traditum, quo le gravissimam hanc veritatem doceatur, nullus esse hominis vires, si Deo careat; ejusque conatus irritos fore, nisi favore corporis Deus. Illi scriptum aiunt à Salomone sub regni exordium, cum templi edificio vacaret. Alii videtur Salomonis nomine intelligendum esse Zorobabel, secundi Templi conditor, post captivitatem. Neglecta demum inscriptione, alii Aggæo tribuunt, vel Zacharia, alii ex prophetis sub Nehemia florantibus, cum omnium Israelitarum studia restaurandis monibus viris temploque in pristinum decus restituendo conspirarent. Populum hic hortatur vates, ut omnem in Deo fiduciam collocet, et justæ quieti indulgeat; omnes enim illorum conatus, atque omnia studia irrita prorsus fore, si Deus illos ab hostibus tueri neglexerit. Hæc genuina est veritas carminis sententia. Scriptus est Psalmus, cum Tobias et Sanababai Nabemite molimina evertere conarentur. 2 Esdr. 14, 6.

(Galmet.) Habet Psalmus prescriptum nomen Salomonis; et tamen ab ipso factus sit, controversum faciunt interpretes. Nam hebræum illud לְשׁוֹמֵרֵי, non Salomonis, sed Salomonis, id est, pro Salomone factum, aliqui interpretantur, existimantque à Davide paulo ante mortem prescriptum Salomoni vel ut regulam administrationis totius regni, vel tum esse conditum, cum templi structuram in animo habuisset, ex ratiocinio autem Nathans (2 Sam. 7, 4, seq.) per filium demum id futurum cognovisset (2). Alii vero, cum in titulis Psalmorum, nomen præpositum, alias semper auctorem carminis soleat indicare, non dubitant hanc odam à Salomone proficisci. Atque Tilius quidem ipsum carminis argumentum huic sententiæ favere existimat. « Næque non solum sententiæ, « inquit, que hic proponuntur de providentiâ divini, « omnia complectente, deque vanitate laborum absque

(2) In versione Syriacâ huic Psalmo hæc prescripta legitur: *Dicitus à Davide de Salomone; dicitur quoque de Aggæo et Zacharia, qui urgebant structuram templi.* Alexandrina translatio Salomonis nomen non habet prescriptum.

PSAUME CXXVI.

1. Si le Seigneur ne bâtit la maison, c'est en vain que travaillent ceux qui la construisent.

2. Si le Seigneur ne garde la ville, c'est en vain qu'on veille pour la garder.

3. C'est en vain que vous vous levez avant le jour: levez-vous après que vous vous serez reposés, vous qui mangez un pain de douleur.

4. Quand Dieu aura donné le sommeil à ses bien-aimés, voilà que (viendra) l'héritage du Seigneur, c'est-à-dire, des enfants; voilà que (viendra) la récompense, c'est-à-dire, le fruit de celle qui aura été féconde.

5. Ce que des flèches font en la main d'un homme fort, les enfants des hommes persécutés le feront (un jour).

6. Heureux celui qui a comblés desirs par de tels enfants: il ne sera point confondu, quand il parlera à ses ennemis à la porte.

COMMENTARIUM.

attise Origenes cantica graduum ad illum referri scribat, lib. 5, *Περὶ ἀγγέων*, c. 4, ex hæc duntaxat Psalmi inscriptione. *Ædificaverit, stabilierit, consistierit,*

« auxilio Dei, nimis familiaris sunt Salomoni in ejus « Ecclesiaste et Proverbiis, quàm ut hoc non agnosca- « mos illius genium et stylum, sed titum quoque ar- « gumentum ita est comparatum, ut florem regni Ju- « dæici, qualem videmus maxime regnante Salomone « obtinuisse, et verè aurea hujus regis tempora respi- « ciat. » Atque versum quidem primum Tilius ad templi à Salomone extruendi ædificationem, secundum ad Salomonis opulentiam, reliquos ad multitudinem populi, Salomonis ævo in immensum autem (1 Reg. 5, 8; et 4, 20) putat referendos esse. Quibus argumentis et conjecturis quantum sit tribuendum, unusquisque intelliget ipse. Mihi verissimum videtur Rudingeri iudicium: « Quo tempore aut, quibus vocat- « similibus factus sit Psalmus, dici non potest. Atque « ne de nostris quidem canticionibus omnibus, et que « hodiè sunt, scribi hoc potest, ut in talibus satis sit « scribi, quid dicant aut doceant. Et sunt sine dubio « publice etiam et ordinariæ doctrinæ in templo, et « ritibus certis, Psalmi facti aliqui. Omnino autem « verisimile est ad dedicationes ædium apud Judæos « solennes hunc Psalmum assumptum fuisse. sive in « hunc usum scriptus sit ab auctore, ut esset formula « dedicationum, sive ad has aliunde translatus. » Equidem vehementer dubito contineri hoc Psalmum carmen integrum, quale primum ab auctore conditum fuerit. Sed videtur carminis alicujus majoris *ἀποσπασμὸς* esse, primum republicæ post reditum ex Babylone restaurandæ temporibus accommodatum, ut reliqui Psalmi, communi inscriptione insigniti. Atque Tilius quoque, etsi carmen nostrum Salomonis, ut vidimus, assignet, sum tamen de illo disquisitione, à hæc clausula terminat: « At verò si quis perpendat, « memorabilem planè providentiam Dei in ædifica- « tione templi posterioris et urbis fuisse conspicuam, « et ingentis beneficii loco esse reputandum, quòd « structura inter tot tantaque obstacula et inimicorum « contra eam molimina, tamen sit perfecta; et ex- « ceptioribus frustra frustra vigiliatoris, nisi Deus « modo singulari hostium adversus civitatem consilia « irrita reddidisset (vide imprimis Nehem. 4), rem u- « bicam post restitutionem paulatim ad pristinum fo- « rem et gloriam successerit, saltem ad hanc pen- « per prophetas erectos fuisse amicos, demum bene- « dictionem Dei emississe quoque in multiplicandis « et populis extruendis, secundum vaticinia Jerem. « 50, 19; 30, et Zach. 8, 4, 5; qui omnia hæc, in- « quam, perpendens, habet mirabitur, Judæos ex Ba- « byloniâ recessus reducere hoc Psalmo pro re tantè esse